
СБОРНИК
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х  ПРАВОВЫ Х АКТОВ 

ОРГАНОВ М ЕСТНОГО С А М О У П РА В ЛЕ Н И Я  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  ОБРАЗОВАНИЯ ЛОГОВСКОЙ 

СЕЛЬСОВЕТ П ЕРВОМ АЙСКОЕО РАЙОНА АЛТАЙСКОЕО
КРАЯ

Официальное издание

N 1

"16" июня 2023года 

с. Логовское



СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Логовской сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

N 1 (Один) " 16 " июня 2023 года

Официальное издание

СОДЕРЖ АНИЕ

Раздел 1. Решения Совета депутатов Логовского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края

1. О назначении выборов главы муниципального образования Логовской 
сельсовет первомайского района Алтайского края ___________________________ 4

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 09.11.2006 №11 о 
Положении «О муниципальной службе в муниципальном образовании Логовской 
сельсовет»  _____________________________________________________________5

3. Об утверждении проекта внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки части территории муниципального образования Логовской сельсовет 
Первомайского района Алтайского края_______________________________________ 6

Раздел 2. Постановления администрации Логовского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края

1. О смене назначения и наименования здания, расположенного в с.Логовское 
ул.Целинная, д.З № 28 от 07.06.2023__________________________________________ 10

2. О присвоении адреса земельному земельному участку в с.Логовское 
Первомайского района № 30 от 09.06.2023_____________________________________ 1 1

3. Об аннулировании адреса обьекта адресации № 31 от 13.06.2023________ 12
4. О добавлении адресов обьектов адресации в рамках инвентаризации №32 

от 13.06.2023_________________________________________________________________ 13
5. Об отмене постановления администрации Логовского сельсовета от 

07.06.2023г. № 29 «О смене назначения и наименования здания, расположенного в 
с.Логовское ул.Целинная, д.З» №33 от 13.06.2023______________________________ 14

6. О внесении дополнительных сведений в характеристику здания, 
расположенного в с.Логовское ул.Целинная, д.З № 34 от 13.06.2023_____________15



Раздел 3. Распоряжения администрации Логовского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края

1. Об утверждении Порядка реализации Администрации Логовского 
сельсовета Первомайского района Алтайского края полномочий администратора 
доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 
бюджет, пеням и штрафам по ним № 10 от 01.06.2023__________________________ 16

Раздел 5. Иная официальная информация



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.06.2023 №16 С.Логовское

О назначении выборов главы 
муниципального образования 
Логовской сельсовет Первомайского 
района Алтайского края

В соответствии со статьей 10 Федератьного закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ № «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 171. 176 Кодекса Алтайского 
края о выборах и референдумах от 8 июля
2003 года № 35-3C и пунктом 1 статьи 8 Устава муниципального образования Логовской 
сельсовет Первомайского района Алтайского края и на
основании решения избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 
7/58-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих 
подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного 
референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, 
действующие в границах соответствующих муниципальных образований» Совет 
депутатов Логовского сельсовета Первомайского района Алтайского края

1. Назначить выборы главы муниципального образования Логовской сельсовет 
Первомайского района Алтайского края на 10 сентября 2023 г ода.

2. Отметить, что число избирателей, зарегистрированных на территории 
муниципатьного избирательного округа по состоянию на 1 января 2023 года, составляет 
1222 человек.

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
избирательного участка №1293. на которую возложено исполнение полномочий по 
подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории 
муниципального образования Логовской сельсовет Первомайского района Алтайского 
края.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение не позднее чем через 5 дней со 
дня его принятия, в «Сборнике муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования Логовской сельсовет Первомайского 
района Алтайского края», на информационном стенде и разместить на официальном сайте 
администрации Первомайского района во вкладке сельсоветы «Логовской сельсовет» 
(https://.www.perv-alt.ru/selsovetv/loaovskoy/)

РЕШИЛ:

Рогонов В.Н.

https://.www.perv-alt.ru/selsovetv/loaovskoy/


СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕРВОМАЙСКОГО
РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14.06.2023 № 17 с.Логовское

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов от 09.11.2006 № 1 1 
о Положении «О муниципальной службе 
в муниципальном образовании 
Логовской сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 07.10.2022 № 376-Ф3 « О внесении 
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», пунктом 13.1 ст.81 
Трудового кодекса РФ, Федеральным Законом от 05.12.2022 № 498-Ф З « О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет 
депутатов Логовского сельсовета РЕШ ИЛ:

1. Внести в решение №11 от 09.11.2006г. О Положении «О муниципальной 
службе в муниципальном образовании Логовской сельсовет» следующие 
изменения:

ст. 12 Положения дополнить пунктами :
- 8. основанием для расторжения трудового договора по инициативе 

работодателя предусмотрен невыход работника на работу по истечении грех 
месяцев после окончания прохождения им военной службы по мобилизации или 
военной службы по контракту, либо после окончания действия заключенного 
работником контракта о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы РФ.

- 9. трудовой договор с муниципальным служащим может быть расторгнут 
по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае приобретения 
муниципальным служащим статуса иностранного агента.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 
образования Логовской сельсовет Первомайского района Алтайского края.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по 
местному самоуправлению.

Глава сельсовета Ротонов В.Н.



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.06.2023 № 18
с. Логовское

Об утверждении проекта внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки части территории муниципального 
образования Логовской сельсовет Первомайского 
района Алтайского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации". Градостроительным Кодексом 
Российской Федерации. Уставом МО Логовской сельсовет. Приказом Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.1 1.2020 №П/0412 «Об утверждении 
классификатора видов разрешенного использования земельных участков» и учитывая результаты 
проведения публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и 
застройки части территории МО Логовской сельсовет, состоявшихся 03.05.2023г., Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить проект внесения изменений в «Правила землепользования и застройки части 
территории муниципального образования Логовской сельсовет Первомайского района 
Алтайского края», принятые решением Совета депутатов Логовского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края от 27.06.2017 № 15 (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам собственности, природопользования, земельных отношений и АПК (Рогонов М.В.).

Глава сельсовета



Приложение

к решению Совета депутатов 
№ 18 от 14.06.2023г.

1. Внести в «Правила землепользования и застройки части территории муниципального 
образования Логовской сельсовет Первомайского района Алтайского края», принятые 
решением Совета депутатов Логовского сельсовета 11ервомайского района Алтайского 
края от 27.06.2017 № 15 следующие изменения:

1.1. в статье 35 Градостроительного регламента на территориях зоны транспортной 
инфраструктуры исключить пункты 5.6.7.8.9 и заменить пунктами 5.6.7.8.9 
следующего содержания:

«5. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

для земельных участков коммунального обслуживания, допустимых к размещению в данной 
территориальной зоне:

минимальный размер земельного участка-0.001 га: 

максимальный размер земельного участка-5га;

Для прочих земельных участков с видами разрешенного использования, допустимых к 
размещению в данной территориальной зоне:

Минимальный размер земельного участка-0.02га;

Максимальный размер земельного участка-5га;

Максимальный процент застройки 75%;

Максимальная этажность-3;

Минимальные отступы ог границ земельных участков в целях определения мест допустимого 
размещения зданий, строений, сооружений-1м.

6. Участки санитарно- защитных зон предприятий не включаются в состав территрии 
предприятий и могут быть предоставлены для размещения объектов, строительство которых 
допускается на территории этих зон.

7. Параметры отступа от красной линии устанавливаются с учетом действующих норм и 
правил, с учетом реальной сложившейся градостроительной ситуации, архитектурно
планировочных, технологических решений объекта, местных норм градостроительного 
проектирования.

8. Для действующих объектов, являющихся источниками загрязнения среды обитания человека, 
разрешается проведение реконструкции или перепрофилирование производств, при условии 
снижения всех видов воздействия на среду обитания до предельно допустимой концентрации 
(ПДК) при химическом и биологическом воздействии и предельно допустимого уровня (ПДУ) 
при воздействии физических факторов с учетом фона.



9. Размещение рекламных конструкций является разрешенным видом использования в данной 
территориальной зоне при условии размещения рекламных конструкций в соответствии со 
Схемой размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования 
Первомайского района.»

1. 2. Коды видов разрешенного использования привести в соответствие видам разрешенного 
использования, предусмотренным актуальной редакцией Классификатора видов разрешенного 
использования, т.е заменить по тексту на следующее :

Для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)
(код 2.2)*

Размещение жилого дома, указанного в описании 
вида разрешенного использования с кодом 2.1:

производство сельскохозяйственной продукции; 
размещение гаража и иных вспомогательных 

сооружений;
содержание сельскохозяйственных животных.

Хранение автотранспорта (код 2.7.1 )* Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, 
в том числе подземных, предназначенных для хранения 
автотранспорта, в том числе с разделением на машино
места. за исключением гаражей, размещение которых 
предусмотрено содержанием видов разрешенного 
использования с кодами 2.7.2. 4.9

Служебные гаражи (код 4.9)* Размещение постоянных или временных гаражей, 
стоянок для хранения служебного автотранспорта, 
используемого в целях осуществления видов 
деятельности, предусмотренных видами разрешенного 
использования с кодами 3.0, 4.0, а также для стоянки и 
хранения транспортных средств общего пользования, в 
том числе в депо

Объекты дорожного сервиса (код 4.9.1) * Размещение зданий и сооружений дорожного сервиса. 
Содержание данного вида разрешенного использования 
включает в себя содержание видов разрешенного 
использования с кодами 4 .9 .1 .1-  4.9.1.4

Склад (код 6.9)* Размещение сооружений, имеющих назначение по 
временному хранению, распределению и перевалке 
грузов (за исключением хранения стратегических 
запасов), не являющихся частями производственных 
комплексов. на которых был создан груз: 
промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и 
доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, 
газовые хранилища и обслуживающие их 
газоконденсатные и газоперекачивающие станции, 
элеваторы и продовольственные склады, за исключением 
железнодорожных перевалочных складов

*- код в соответствии с Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N9 П/0412 «Об 
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

4.3. Внести изменения в картографический материал 1133 части территории МО 
Логовской сельсовет Первомайского района Алтайского края (с. Логовское) в части:

1.3.1. исключить зону Ж1 « Зона застройки индивидуальными жилыми домами» на 
территории земельного участка с кадастровым номером 22:33:044612:671,



расположенного по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с.Логовское, ул. 
Целинная,2а и включения в зону 01 «Зона делового, общественного и коммерческого 
назначения».
1.3.2. изменить зону (Р) «Рекреационного назначения» земельного участка, прилегающего 
к земельному участку по адресу: с. Логовское ул. Строительная, 17 и включения в зону Ж1 
«Зона застройки индивидуальными жилыми домами».



АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.06.2023 № 29 с. Логовское

О смене 
наименования

назначения и 
здания,

расположенного в с. Логовское ул. 
Целинная,д.З

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Ф едеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф 3 «Об общ их принципах 
организации местного самоуправления в Российской Ф едерации», Уставом 
М О Логовской сельсовет, Ж илищным кодексом Российской Федерации, 
Законом «О кадастре»,

1. Сменить наименование здания «М едпункт», расположенному по 
адресу: А лтайский край Первомайский район, с. Логовское ул. 
Ц елинная, д.З, на «М ногоквартирный жилой дом», и целевое 
назначение здания с «нежилое» на «жилое».

2. Внести данные изменения в ФГБУ «Ф едеральная Кадастровая палата 
Ф едеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии» по Алтайскому краю.

ПОСТАНОВЛЯЮ:



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06.2023г. №  30 с. Логовское

О присвоении адреса земельному участку 
в с. Логовское Первомайского района

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Руководствуясь Ф едеральным законом № 131-Ф 3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Ф едерации», в 
соответствии с Уставом муниципального образования Логовской сельсовет.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. П рисвоить земельному участку общ ей площадью 0,15га, 
предоставленному в собственность Бетеньковой Светлане Павловне на 
основании свидетельства на право собственности на землю от 
07.12.1994г серия РФ- XV АЛК-33 №  699065, следующ ий адрес: 
Алтайский Край, Первомайский муниципальный район, Сельское 
поселение Логовской сельсовет, Логовское село, Степная улица, 
земельный участок 7-2

2. О бнародовать настоящ ее постановление в установленном Уставом 
порядке.

Г лава сельсовета В.Н. Рогонов.



АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2023 №31 с .Л оговское

Об аннулировании адреса объекта адресации

В рамках проводимых работ по актуализации государственного адресного 
реестра согласно разделу 4 постановления Правительства Российской 
Федерации от 22 мая 2015г № 492 «О составе сведений об адресах, 
размещаемых в государственном адресном реестре, порядке 
межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного реестра о внесении изменений и признании утратившими 
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 
«Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
В связи с технической ошибкой необходимо аннулировать адрес 

земельного участка, расположенного в с. Логовское:
1. Российская Федерация, Алтайский Край, Первомайский 

муниципальный район, Сельское поселение Логовской сельсовет, 
Логовское Село, Ш кольная Улица, земельный участок 10.

2. О бнародовать настоящ ее постановление в установленном Уставе 
порядке.



АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2023 №  32 с. Логовское

О добавлении адресов объектов 
адресации в рамках инвентаризации

В рамках проводимых работ по актуализации государственного адресного 
реестра согласно разделу 4 постановления П равительства Российской 
Ф едерации от 22 мая 2015г № 492 « О составе сведений об адресах, 
размещ аемых в государственном адресном реестре, порядке 
межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного реестра о внесении изменений и признания утративш ими 
силу некоторых актов Правительства Российской Ф едерации»

Внести в государственный адресный реестр ранее присвоенные адреса
объектам адресации до вступления в силу П равил №1221 присвоения,
изменения и аннулирования адресов:

1.1. Российская Федерация, Алтайский Край, Первомайский
муниципальный район, Сельское поселение Логовской сельсовет, 
Логовское Село, Ш кольная Улица, земельный участок 10-1

1.2. Российская Федерация, Алтайский Край, Первомайский
муниципальный район, Сельское поселение Логовской сельсовет, 
Логовское Село, Ш кольная Улица, земельный участок 10-2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава сельсовета В.Н. Рогонов.



АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2023г. № 33 с. Логовское

Об отмене постановления администрации 
Логовского сельсовета от 07.06.2023г. № 29 
«О смене назначения и наименования 

здания, расположенного в с. Логовское 
ул. Целинная, д.З»

В связи с технической ошибкой,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. П остановление администрации Логовского сельсовета от 07.06.2023 
№ 29 «О смене назначения и наименования здания, расположенного в с. 
Логовское ул. Целинная, д.З», отменить.

2. О бнародовать настоящ ее постановление в установленном Уставом 
порядке.

Г лава сельсовета В.Н. Рогонов.



АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2023 №  34 с. Логовское

О внесении дополнительных 
сведений в характеристику здания, 
расположенного в с. Логовское ул. 
Целинная, д.З

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Ф едеральным законом от 13.07.2015 № 218-Ф З «О государственной
регистрации недвижимости, Уставом муниципального образования 
Логовской сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. И склю чить наименование здания «М едпункт», расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Первомайский район, 
с. Логовское, ул. Целинная, д.З

2. Внести вид разреш енного использования здания, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Первомайский район, 
с. Логовское, ул. Целинная, д.З, «М ногоквартирный жилой дом»

3. Изменить назначение с «нежилое» на «М ногоквартирный жилой дом»
4. Внести данные изменения в ФГБУ «Ф едеральная Кадастровая палата 

Ф едеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии» по Алтайскому краю.



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.06.2023г. №  10 с.Л оговское

Об утверждении Порядка реализации 
Администрации Логовского
сельсовета Первомайского района 
Алтайского края полномочий 
администратора доходов бюджета по 
взысканию дебиторской
задолженности по платежам в бюджет, 
пеням и штрафам по ним

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации 
полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним».

1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации администрацией Логовского 
сельсовета Первомайского района Алтайского края полномочий администратора 
доходов бюджета Логовского сельсовета по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним.

2. Возложить на ответственных лиц осуществляющих реализацию 
полномочий администратора доходов по платежам в бюджет администрации 
Логовского сельсовета, пеням и штрафам по ним, персональную ответственность за 
реализацию указанных

Глава сельсовета

полномочии.

В.Н. Рогонов



УТВЕРЖДЕН 
Распоряжением администрацией 

Логовского сельсовета 
Первомайского района 

Алтайского края 
от «01» июня 2023 года № 10

ПОРЯДОК
реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним

1. Общие положения

1.1 Настоящий документ устанавливает порядок реализации Администрацией 
Логовского сельсовета Первомайского района Алтайского края полномочий 
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам 
в бюджет, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, за исключением платежей, 
предусмотренных законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской 
Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического 
союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании (далее 
соответственно - Порядок, дебиторская задолженность по доходам).

2 Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской
задолженности по доходам, выявлению факторов, влияющих на образование 

просроченной дебиторской задолженности по доходам

2.1 Администрация Логовского сельсовета Первомайского района Алтайского 
края, осуществляющая полномочия администратора доходов по платежам в бюджет, 
пеням и штрафам по ним (далее -  Администрация), осуществляет следующие 
мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по 
доходам, выявлению факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской 
задолженности по доходам:

1) контролирует правильность исчисления, полноту и своевременность 
осуществления платежей в бюджет Логовского сельсовета, пеней и штрафов по ним, по 
закрепленным источникам доходов бюджета за администрацией как за администратором 
доходов бюджета, в том числе:

фактическое зачисление платежей в бюджет в размерах и сроки, установленные 
законодательством Российской Федерации, договором (соглашением);

погашение начислений соответствующих платежей, являющихся источниками 
формирования доходов бюджета Логовского сельсовета, в Государственной 
информационной системе о государственных и муниципальных платежах, 
предусмотренной статьей 21.3 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - ГИС 
ГМП);

исполнение графика платежей в связи с предоставлением отсрочки или рассрочки 
уплаты платежей и погашение дебиторской задолженности по доходам, образовавшейся 
в связи с неисполнением графика уплаты платежей в бюджет Логовского сельсовета, а



также начисление процентов за предоставленную отсрочку или рассрочку и пени 
(штрафы) за просрочку уплаты платежей в бюджет Логовского сельсовета в порядке и 
случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

своевременное начисление неустойки (штрафов, пени);
своевременное составление первичных учетных документов, обосновывающих 

возникновение дебиторской задолженности или оформляющих операции по ее 
увеличению (уменьшению), а также своевременное их отражение в бюджетном учете 
структурному подразделению (сотруднику) администратора доходов бюджета, 
осуществляющего ведение бюджетного учета (централизованной бухгалтерии);

2) ежеквартально обеспечивают проведение анализа расчетов с должниками, 
в целях оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской 
задолженности по доходам, признания дебиторской задолженности по доходам 
сомнительной;

3) проводят мониторинг финансового (платежного) состояния должников, в том 
числе при проведении мероприятий по инвентаризации на предмет:

наличия сведений о взыскании с должника денежных средств в рамках 
исполнительного производства;

наличия сведений о возбуждении в отношении должника дела о банкротстве;
4) своевременно направляют предложения в комиссию для принятия решения о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Логовского 
сельсовета и ее списании.

3 Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в
досудебном порядке

3.1 Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в
досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты соответствующего платежа в
районный бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному 
взысканию) включают в себя:

1) направление требования должнику о погашении образовавшейся 
задолженности (в случаях, когда денежное обязательство не предусматривает срок его 
исполнения и не содержит условия, позволяющего определить этот срок, а равно в 
случаях, когда срок исполнения обязательства определен моментом востребования);

2) направление претензии должнику о погашении образовавшейся 
задолженности в досудебном порядке в установленный законом или договором 
(соглашением) срок досудебного урегулирования в случае, когда претензионный порядок 
урегулирования спора предусмотрен процессуальным законодательством Российской 
Федерации, договором (соглашением);

3.2 Требование (претензия) об имеющейся просроченной дебиторской 
задолженности и пени направляется в адрес должника по почте заказным письмом или в 
ином порядке, установленном законодательством Российской Федерации или договором 
(соглашением).

3.3 При добровольном исполнении обязательств в срок, указанный в требовании 
(претензии), претензионная работа в отношении должника прекращается.

4 Мероприятия по принудительному взысканию 
дебиторской задолженности по доходам

4.1. При отсутствии добровольного исполнения требования (претензии) должником 
в установленный для погашения задолженности срок, взыскание задолженности 
производится в судебном порядке.



4.2. Взыскание просроченной дебиторской задолженности в судебном порядке 
осуществляется в сроки и в порядке, установленными действующим законодательством 
Российской Федерации.

5. Мероприятия по наблюдению (в том числе за возможностью взыскания 
дебиторской задолженности по доходам в случае изменения имущественного 

положения должника) за платежеспособностью должника в целях обеспечения 
исполнения дебиторской задолженности по доходам

5.1. На стадии принудительного исполнения службой судебных приставов 
судебных актов о взыскании просроченной дебиторской задолженности с должника, 
администрация Логовского сельсовета осуществляет, при необходимости, 
взаимодействие со службой судебных приставов, включающее в себя:

запрос информации о мероприятиях, проводимых приставом-исполнителем, о 
сумме непогашенной задолженности, о наличии данных об объявлении розыска 
должника, его имущества, об изменении состояния счета (счетов) должника, его 
имущества и т.д.;

проводит мониторинг эффективности взыскания просроченной дебиторской 
задолженности в рамках исполнительного производства.



СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Логовской сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

N 1 (Один) "16" июня 2023 года

Учредители: Совет депутатов Логовского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края и администрация Логовского сельсовета Первомайского района

Алтайского края.

Адрес учредителя: 658070, Алтайский край,

Первомайский район, с.Логовское, улица Титова, дом 6 .

8 (38532) -1-43 ответственный секретарь Редакционного Совета.

Тираж 5 экз.

Распространяется бесплатно.




